



Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00122/2024 (PC)

Solicitado em:	17/01/2024	Solicitante:	ANDIARA DA SILVA - 21326
Aprovado em:	18/01/2024	Aprovador:	NELSON HAYASHIDA - 24087
Unidade solicitante:	SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - (23)		
Centro de consumo:	GABINETE - (1)		
Unidade de compra:	GERAL - (GERAL)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	10 Dias

Justificativa

A compra de materiais de limpeza, higiene e descartáveis se faz necessária para reposição do estoque dos prédios alugados para a Secretaria da Fazenda com a finalidade de suprir as necessidades constantes de salubridade das dependências. Proporcionando assim, as condições adequadas para o desenvolvimento de suas atividades.
A aquisição por compra direta é necessária tendo em vista que não há disponibilidade do produto em estoque ou em ata de registro de preço vigente.

PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO Nº: 4 **PRÉ-EMPENHO Nº: 372** **SITUAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: Aprovado**

TIPO DE EMPENHO:	Ordinário	DESEMBOLSO:	1
FICHA:	100		
UNIDADE ORÇAMENTARIA:	0205 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA		
UNIDADE EXECUTORA:	020501 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA		
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:	04.123.0148.2268 - MANUTENCAO DA SECRETARIA		
CONTA:	3.3.90.30.00 - Material de Consumo		
ELEMENTO:	3.3.90.30.22 - Material de Limpeza e Higienização		
FONTE DE RECURSO:	01 - Tesouro		
APLICAÇÃO:	110.0000		
FICHA DE CONTAS A PAGAR:	0 - 000000.000 - Contas a pagar		
CENTRO DE CUSTO:	Geral		
TIPO DE DESPESA:	Não definido		
ORDENADOR:	NELSON HAYASHIDA		

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	<u>1.016.066.00024389</u> ALCOOL 70% <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Álcool líquido 70% que possui ph neutro, eficiência antisséptica frente à maioria dos germes causadores de doenças, ideal para ser utilizado em hospitais, laboratórios, cozinha, etc., com ação frente às cepas salmonela choleraesuis, staphylococcus aureus e pseudomonas aeruginosa, embalagem de 1 litro, incolor. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão competente. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	18,0000	UN	9,5000	171,00
0002	✓	<u>1.016.066.00005089</u> BALDE 15 LITROS <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Balde plástico com alça de metal, capacidade para 15 litros. Cor aleatória. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	2,0000	UN	22,1000	44,20
0003	✓	<u>1.016.066.00009359</u> CLORO LIQUIDO - GALAO COM 5 LITROS <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> CLORO - 5 LITROS - PARA DESINFECÇÃO DE RALOS, LIXEIRAS, VASOS SANITÁRIOS, COM AÇÃO DESINFETANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,	7,0000	GL	24,0000	168,00



Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00122/2024 (PC)

	VEICULO, CLORO ATIVO DE 5%, DEVERA SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA, BOLETIM TECNICO DO FABRICANTE E FISPQ DO PRODUTO. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H				
0004 ✓	<u>1.014.063.00004820</u> COPO DESC. 200ML <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Copo descartável - capacidade 200 ml bordas arredondadas, poliestireno não tóxico - acondicionados em saco plástico, obedecendo rigorosamente conforme norma abnt nbr nº. 14865. Pacote com 100 unidades. Produto com registro junto a anvisa ou em outro órgão competente. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	20,0000	PCT	6,5000	130,00
0005 ✓	<u>1.014.063.00004862</u> COPO DESC. 50ML <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Copo descartável - capacidade 50 ml bordas arredondadas, poliestireno não tóxico - acondicionados em saco plástico, obedecendo rigorosamente conforme norma abnt nbr nº. 14865. Pacote com 100 unidades. Produto com registro junto a anvisa ou em outro órgão competente. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	20,0000	PCT	3,2500	65,00
0006 ✓	<u>1.016.066.00004899</u> DESINFETANTE 2 LITROS <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Com fórmula bactericida, frasco de 2 litros. Produto com registro junto a anvisa ou em outro órgão competente. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	18,0000	UN	5,8000	104,40
0007 ✓	<u>1.016.311.00024979</u> DETERGENTE 500 ML <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Detergente líquido neutro (frasco c/ 500 ml). Com ph entre 6,0 a 8,0, com viscosidade mínima de 150 mpa.s. Embalagem: frasco plástico transparente virgem de 500 ml e deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, número de lote, validade e o número de registro no ministério da saúde. Fabricado de acordo com a legislação vigente. Produto com registro junto a anvisa ou em outro órgão competente. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	26,0000	UN	2,7900	72,54
0008 ✓	<u>1.016.066.00024509</u> ESCOVA LAVATINA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Com cabo e base de plástico com suporte. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	2,0000	UN	13,4500	26,90
0009 ✓	<u>1.016.066.00004916</u> ESPONJA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Composta de espuma de poliuretano amarela para limpeza de superfícies delicadas e fibra sintética com abrasivos para limpezas mais difíceis, medidas mínimas 110 mm x 75 mm x 22 mm. Com ação antibactérias que combate o desenvolvimento e proliferação de germes e bactérias na esponja. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão	42,0000	UN	1,5000	63,00



Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00122/2024 (PC)

	competente. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H				
0010	✓ <u>1.016.066.00004922</u> FLA NELA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Medindo aproximadamente 28 x 38 cm. Com etiqueta costurada constando os dados de identificação do fabricante e marca. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	22,0000	UN	3,5000	77,00
0011	✓ <u>1.016.066.00009364</u> LIMPA VIDRO - FRASCO COM 500ML <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Limpa vidros acondicionado em frasco plástico de 500 ml, constando as seguintes informações no rótulo: instrução de uso, precauções e cuidados e o número do telefone do centro de assistência toxicológica. Composição química: dodecil benzeno sulfonato de sódio, umectante, estabilizante, solvente, corante, butilglicol, sequestrante e veículo. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão competente. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	2,0000	FR	11,8000	23,60
0012	✓ <u>1.016.066.00009365</u> LIMPADOR MULTIUSO - FRASCO COM 500ML <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Limpador multi uso, instantâneo, embalagem plástica de 500ml, com bico dosador, com 3 ações: limpa, desengordura e perfuma, nas fragâncias floral, campestre, lavanda e laranja, deverá constar no rótulo do produto: indicações de utilização do produto, modo de usar, precauções, telefone do sac e do ceatox, responsável técnico, com selo de valorização do produto nacional, número do lote e validade, composição:tensoativo aniônico, tensoativonãoiônico, solventes, água, sequestrante, alcalinizante, conservante e perfume. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	14,0000	FR	5,5000	77,00
0013	✓ <u>1.014.063.00024140</u> PANO DE PRATO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Branco sem estampa, composto de 100% algodão, medindo 50 x 70 cm, costurado com bainha <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	20,0000	UN	7,8500	157,00
0014	✓ <u>1.016.066.00005054</u> PAPEL HIGIENICO (COM 64 UNIDADES) <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Boa qualidade - folha dupla picotada, fardo com 64 rolos de 30 m. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão competente. Produto considerado classe 01 de acordo com a norma da abnt nbr15464. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	16,0000	FD	110,1600	1.762,56
0015	✓ <u>1.016.066.00009369</u> PAPEL INTERFOLHAS - COM 1000 FOLHAS <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Branco, tamanho 20 cm x 21 cm, embalagem com 1000 folhas. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do	20,0000	PCT	20,5000	410,00



Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00122/2024 (PC)

	lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão competente <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H				
0016 ✓	<u>1.016.066.00004965</u> RODO PEQUENO 30CM <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Rodo com borracha dupla - com cepa de polipropileno, cepa medindo 30 cm de comprimento, borracha, eva, duplo, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno, 120 cm, gancho de polietileno. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	3,0000	UN	15,0000	45,00
0017 ✓	<u>1.016.066.00004971</u> SABAO EM PO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Indicado para lavagem de todos os tipos de tecidos brancos e coloridos, com tripla ação, que remova mais de 100 tipos de manchas, embalagem com no mínimo 800 g. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão competente <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	10,0000	KG	9,2000	92,00
0018 ✓	<u>1.016.064.00004875</u> SABONETE LÍQUIDO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Sabonete líquido galão com 5 l. Sabonete líquido, utilizado para limpeza das mãos, perolizado, com perfume de erva doce, embalado em galão de 5 litros com alça para transporte e tampa de rosca, para evitar vazamento do produto. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão competente <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	2,0000	UN	32,3000	64,60
0019 ✓	<u>1.016.066.00004973</u> SACO ALVEJADO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> 100% algodão, medindo no mínimo 80 x 50 cm. O produto deverá possuir etiqueta costurada com dados de identificação e composição. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	24,0000	UN	8,3000	199,20
0020 ✓	<u>1.016.066.00021256</u> SACO DE LIXO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> 110l pct com 100unid. Saco de lixo preto medindo 80 cm x 100 cm, suportando 33 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou reciclados, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 110 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na nbr 9191/2008. Pacote com 100 unidades. Produto com certificado de registro em nome do fabricante do produto junto ao (ctf) cadastro técnico federal do ibama, de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadores de recursos ambientais, instituído pelo art. 17, inciso ii, da lei 6.938 de 1981 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	2,0000	PCT	145,8000	291,60



Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00122/2024 (PC)

0021	✓	<u>1.016.066.00021256</u> SACO DE LIXO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 70l pct com 100unid. Saco de lixo preto medindo 80 cm x 100 cm, suportando 20 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou reciclados, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 70 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na nbr 9191/2008. Pacote com 100 unidades. Produto com certificado de registro em nome do fabricante do produto junto ao (ctf) cadastro técnico federal do ibama, de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadores de recursos ambientais, instituído pelo art. 17, inciso ii, da lei 6.938 de 1981 <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	7,0000	PCT	103,2000	722,40
0022	✓	<u>1.016.066.00021256</u> SACO DE LIXO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 15l pct com 100unid. Saco de lixo preto medindo 39 cm x 58 cm, suportando 3 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou reciclados, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na nbr 9191/2008. Pacote com 100 unidades. Produto com certificado de registro em nome do fabricante do produto junto ao (ctf) cadastro técnico federal do ibama, de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadores de recursos ambientais, instituído pelo art. 17, inciso ii, da lei 6.938 de 1981 <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	4,0000	PCT	25,5000	102,00
0023	✓	<u>1.016.066.00021256</u> SACO DE LIXO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 30l pct com 100unid. Saco de lixo preto medindo 59 cm x 62 cm, suportando 6 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou reciclados, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na nbr 9191/2008. Pacote com 100 unidades. Produto com certificado de registro em nome do fabricante do produto junto ao (ctf) cadastro técnico federal do ibama, de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadores de recursos ambientais, instituído pelo art. 17, inciso ii, da lei 6.938 de 1981 <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	5,0000	PCT	41,5000	207,50
0024	✓	<u>1.007.115.00007850</u> VASSOURA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Com capa, base plástica com cabo de madeira plastificada medindo 1,20cm com rosca em pp e gancho plástico. Deverá constar etiqueta no produto com dados de identificação do fabricante e marca. <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H	2,0000	UN	16,4500	32,90
0025	✓	<u>1.016.066.00024492</u> DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Frasco com 360 g, fragrância: capim limão. O produto não	2,0000	UN	7,9000	15,80



Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00122/2024 (PC)

deverá conter cfc. Produto com registro junto a anvisa ou em outro órgão competente.

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL RUA MINISTRO DILSON FUNARO, Nº 826, JARDIM BRITÂNIA-CEP 11.672-150 CARAGUATATUBA - HORÁRIO DE ENTRADA DAS 8H ÀS 16H

LIB. = Liberado

TOTAL: **5.125,20**

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA NA ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: **148.896,00**

VALOR DO PRÉ-EMPENHO: **5.125,20**

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA APÓS A ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: **143.770,80**

SOLICITANTE
ANDIARA DA SILVA

APROVADOR
NELSON HAYASHIDA

ORDENADOR
NELSON HAYASHIDA

Controle Orçamentário - Financeiro:

Data: ____/____/____

Ass: _____

Controlador Orçamentário e Financeiro

Data: ____/____/____ () Aprovado () Não Aprovado